
ALLEGATO C

DICHIARAZIONE DI ESENZIONE/ASSOLVIMENTO DEGLI OBBLIGHI RELATIVI 
ALL’IMPOSTA DI BOLLO

Il/la sottoscritto/a:

Cognome Nome

Nato a Prov. Il

Residente in Prov. CAP

Via/piazza n.

Tel. Fax Cod. Fisc.

Indirizzo PEC

IN QUALITÀ DI LEGALE RAPPRESENTANTE

Soggetto rappresentato:

CF Soggetto:

consapevole che le false dichiarazioni, la falsità degli atti  e l’uso di atti  falsi sono puniti  ai sensi del 
Codice penale (Art. 75 e 76 dpr 28.12.2000 n.445) trasmette la presente dichiarazione, attestando ai 
sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 28.12.2000 n. 445 quanto segue:

□ che il soggetto rappresentato è esente dal pagamento dell’imposta di bollo ai sensi delle seguenti 
disposizioni normative (indicare le norme di esenzione): ___________________________________
________________________________________________________________________________

□ che il soggetto rappresentato è tenuto al pagamento dell’imposta di bollo e che l’imposta di bollo può 
essere assolta in modo virtuale, indicando sugli atti e documenti il modo di pagamento e gli estremi 
della  citata  Autorizzazione,  ai  sensi  dell’art.  15  del  DPR  642/1972.  In  tale  ipotesi,  sugli  atti  e 
documenti  da  presentare,  dovrà  essere  riportato  il  modo  di  pagamento  e  gli  estremi 
dell’autorizzazione: o “Imposta di bollo assolta in modo virtuale ex art 15 del D.P.R. n. 642/1972 su 
autorizzazione n. _____, rilasciata da _______, il __/__/_____”. 

 Luogo e data                                                                                Firma autografa leggibile o firma digitale

Il  presente  modello  deve  essere  debitamente  compilato  e  sottoscritto  con  firma  autografa  o  digitalmente  dal  Legale  Rappresentante  e  deve  essere  allegato  alla  
documentazione richiesta in fase di presentazione della domanda.
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